20www.portalregional,net.br SEXTA-FEIRA, 3 DE DEZEMBRO DE 2021ATOS OFICIAIS/EDITAIS

Classificados

ADOÇÃO
Voluntárias da Causa Animal
de Tupi Paulista, tem vários

animais abandonados para adoção,
 interessados chamar no Whatsapp

(18)9.9796-0733

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Programa Municipal de Coleta Seletiva será implantado em Pauliceia, a Prefeitura Municipal
dará início ao Programa por meio de divulgação e conscientização da população com
distribuição folhetos informativos e carro de som. Serão entregues a população sacos de lixo
na cor verde para o armazenamento dos materiais recicláveis, o início da entrega dos sacos
será dia 06/12 e a coleta seletiva na cidade acontecerá no dia 10/12 (sexta-feira) e no dia 13/12
(segunda-feira) nos condomínios. Quem não receber o saco verde nessa data pode retirar na
Casa da Agricultura.

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

      E STA D O  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 pauliceia@pauliceia.sp.gov.br                           -                          C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

COTRARES - COOPERATIVA DE TRABALHO E RECICLAGEM
DE RESIDUOS SOLIDOS DE DRACENA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Senhora Presidente FRANCIELE COSTA LIMA, brasileira, solteira, catadora de
materiais recicláveis, portadora da cédula de identidade RG nº 40.428.144-8-SSP/SP e
inscrita no CPF sob o nº 373.871.858-32, segundo autoriza a Legislação e o Estatuto
Social da COTRARES - Cooperativa de Trabalho e Reciclagem de Resíduos Sólidos de
Dracena, estabelecida na Rua Dom Pedro, 94 - Centro, na Cidade de Dracena, Estado
de São Paulo, com o CNPJ: 07.597.142/0001-27, no uso de suas atribuições conferidas
pelo Estatuto Social, convoca os senhores Associados para se reunir em Assembleia
Geral Ordinária que se realizará na Rodovia Integração Tupi Paulista - Presidente
Venceslau, Bairro Iandara (Usina de Reciclagem), Município de Dracena, Estado de São
Paulo, no dia 07 de Janeiro de 2022, em primeira convocação às 9:00 horas, com
presença mínima de 2/3 (dois terço) dos associados, em segunda convocação às 10:00
horas, no mesmo dia e local, com presença de metade mais 01 (um) dos associados e,
persistindo a falta de quórum legal, em terceira e ultima convocação, as 11:00 horas,
com presença mínima de 10 (dez) associados, a fim de deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:

I – Prestação de Contas do exercício 2019 e 2020 compreendendo:

a) Relatório de Gestão;

b) Balanço Patrimonial;

c) Demonstração de Sobras ou Perdas e demais Demonstrativos;

d) Parecer do Conselho Fiscal; e

II – Destinação das Sobras, ou

III – Rateio das Perdas, conforme o caso;

IV – Eleição de Membros do Conselho Fiscal;

V – Discussão de atos transitórios.

Dracena/SP, 01 de dezembro de 2021.

FRANCIELE COSTA LIMA
Presidente

Nota: Para efeito de quorum, declara-se que o numero de associados em condições de
votar nesta data é de 30 (trinta).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 03/2021

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ
nº. 49.845.878/0001-17, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, com referência à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº.
03/2021, em favor da empresa TOTVS S.A., cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA DISPONIBILIZAÇÃO DA
PLATAFORMA SECRETARIA DIGITAL BY DOCXPRESS, no Valor
Total de R$ 81.464,50. Extrato do Contrato: Data da Assinatura: 29/10/2021.
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Edson
Hissatomi Kai - Diretor Executivo. Dracena/SP, 03 de dezembro de 2021.

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ADAMANTINA, com sede na
Rua Joaquim Luiz Vian 209,  Centro, município de Adamantina no Estado de São Paulo,
de acordo com a legislação vigente De Pessoas Com Deficiência Decreto Lei nº 5.926
de 02 de Dezembro 2004, abre seleção de currículos para contratação. Os interessados
deverão enviar os respectivos currículos para o e-mail
rh@santacasadeadamantina.com.br.

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIO DE IMÓVEIS NO RESIDENCIAL ÁGUA VERDE
CNPJ 08.802.021/0001-32- PAULICÉIA-  SP

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
DA  ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE !MOVEIS  NO

RESIDENCIAL  ÁGUA  VERDE DE PAULICÉIA SP.

Ficam os Senhores Associados da Associação dos Proprietários de Imóveis no
Residencial Água Verde, com sede na Rua 2 S/N Quadra 2 Lote 48, Bº. Residencial Agua
Verde - CEP 17990-000, no município  de Paulicéia, estado de São Paulo, Convocados
para comparecerem  à Assembleia Geral Ordinária, a se realizar no dia 18 de Dezembro
de 2021,na Sede da Associação (Portaria do Loteamento), qual terá início às 9:00 Horas,
em primeira chamada, se estiverem presentes a metade mais 01 (um) dos Associados,
e em segunda e última chamada, às 9:30 Horas, com o número  de Associados que se
fizerem presentes, nos termos do Art. 19 do Estatuto Social, a fim de deliberarem sobre
os assuntos componentes  da seguinte ordem do dia:-

-01  Encontra-se em plena atividade a "Associação";

-02  Aprovação  de  Balancetes  (Receitas  e  Despesas)  dos  meses  de  Janeiro  a

Dezembro de 2020;

-03  limpeza do Loteamento; Cascalhar as Ruas; fazer lombadas  em determinado
ponto  das ruas; etc....

-04  Apresentação  do Projeto  de instalação  de playground e academia  ao ar livre

em área institucional do Loteamento;

-05  Várias Emendas ao Estatuto;